

## Nr 427

Av fru **Andrén** och fröken **Löwenhielm**, om anvisande av medel för att vid allmänna läroverk och kommunala flickskolor nedbringa undervisningsavdelningarnas storlek i ämnesgrenen hemkunskap.

Enligt timplanerna för de allmänna läroverken och de kommunala flickskolorna kan årsklass eller avdelning av årsklass, efter skolöverstyrelsens medgivande, uppdelas på avdelning vid bl. a. undervisning i hushållsgöromål, då antalet lärjungar som deltar i undervisningen överstiger 16. Några motsvarande delningsbestämmelser för ämnet hemkunskap har däremot inte givits utan undervisningen i detta ämne måste i många fall äga rum med ett elevantal av 35 elever. Överstyrelsen har tidigare med hänvisning till ämnets delvis laboratoriebetonade karaktär hemställt om att klassavdelning i viss utsträckning skall få delas även vid undervisning i hemkunskap. Såsom exempel på i vilka delar i ämnet praktiska tillämpningsövningar i mindre avdelningar är nödvändiga nämner överstyrelsen klädvård, utprovning av redskap samt tekniska och andra hjälpmedel för olika arbeten i hemmet, lämpliga arbetsställningar i hushållsarbetet samt användning av hel- och halvfabrikat vid tid- och kostnadskalkyler.

För att möjliggöra en ändamålsenlig undervisning i ifrågavarande ämne finner vi det naturligt, att delningsbestämmelser genomföres även för hemkunskapen i likhet med vad som gäller för undervisning i hushållsgöromål. Skäl för en ändring synes också betingad av den omständigheten, att de bestämmelser om gruppindelning, som i folkskolan gäller för ämnet hushållsgöromål, är godtagna såväl för ämnesgrenen hushållsgöromål som för ämnesgrenen hemkunskap.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte anvisa medel för att vid allmänna läroverk och kommunala flickskolor nedbringa undervisningsavdelningarnas storlek i ämnesgrenen hemkunskap i nivå med gällande bestämmelser för undervisning i hushållsgöromål.

Stockholm den 26 januari 1956

*Ingrid Andrén*

*Brita Löwenhielm*

---